
Liste des morts, du bataillon, tombés au champ d’honneur en Algérie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Photographie de la plaque apposée sur le monument du Quartier GOUPIL à St Germain 
en laye. 

48 noms y sont gravés. 
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Liste officielle (par ordre alphabétique) 

NOM Prénom Né le Grade Deces Total FSNA S/Off Off Acc. 

ABDESSELEM Hamid 29/12/39 1ere Cl 01/03/62      1         1          

BAUDOIN Jacques 08/09/37 Caporal 17/10/58      1            

BELOT Gilbert   2ème Cl 21/04/60      1            

BENKACHER Salah   Sergent/C 18/06/61      1         1         1        

BERANGER Michel 01/05/40 Caporal 01/03/62      1            

BERTIC Roger 16/06/36 2ème Cl 25/06/58      1          1 

BISCAY Fabien 05/08/34 2ème Cl 09/05/57      1            

BONNEL Norbert 22/05/40 Caporal 02/02/62      1            

BOUALI Abdelkader 09/05/38 2ème Cl 09/05/59      1         1        1 

BOURDOISEAU Jean-Jacques 05/09/38 S/Lt 28/02/62      1             1      

BRIGAND Georges 23/09/38 Caporal/C 30/03/60      1            

CAILLOUEY Georges 14/02/37 1ere Cl 09/05/57      1            

CARLE Maurice 03/07/39 S/Lt 08/12/60      1             1      

CHABOU Mohamed 03/07/39 2ème Cl 18/03/61      1         1        1 

CHAPLET Michel 12/03/37 Sergent 26/11/59      1           1        

CHERON Jean-Claude 31/10/37 2ème Cl 01/04/60      1            

CHINI René 11/08/36 2ème Cl 11/09/61      1            

CORDIER Claude 11/08/36 2ème Cl 08/07/58      1            

COUVREUR Pierre 28/01/32 Caporal 09/05/57      1            

DUFFA René 14/08/29 Sergent/C 15/01/59      1           1        

ECREPONT Jean-Pierre 03/01/28 Caporal/C 02/07/59      1          1 

FAUCON Pierre 23/07/35 Sergent 06/11/58      1           1      1 

FERRY Felix 07/11/38 2ème Cl 16/12/59      1            

GALLOIS Guy 01/03/38 1ere Cl 15/12/59      1            

GARCIA Joseph 04/01/32 2ème Cl 12/07/56      1            

GLAS Jean 07/01/37 1ere Cl 24/05/59      1          1 

HARCHAOUI Miloud   2ème Cl 20/05/59      1         1          

KIENTZ Michel 22/10/38 1ere Cl 08/12/60      1            

LAGEYRE André 23/09/34 2ème Cl 08/04/57      1            

LANGLOIS Alexandre 17/10/30 Sergent/C 24/01/60      1           1      1 

LE LIVEC Michel 21/03/33 S/Lt 30/05/58      1        1   

LEFORT Jacques   Caporal 16/10/61      1            

LEGER Pierre 18/05/41 2ème Cl 01/03/62      1            

LOUVEAU Claude 28/08/36 2ème Cl 09/05/57      1            

MALLET Bernard 12/04/37 2ème Cl 29/05/58      1            

MASSIANI Dominique 21/11/32 S/Lt 12/02/57      1             1      

MONSENERGUE Guy 27/03/37 2ème Cl 11/02/58      1            
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NOM Prénom Né le Grade Deces Total FSNA S/Off Off Acc. 

OSINSKI Claude 30/03/38 Sergent 01/04/60      1           1        

OWCZAREK Stanislas 03/04/40 2ème Cl 01/03/62      1            

PARTHENAY Michel 21/01/38 Caporal 04/07/59      1            

PURPURA Jean-Pierre 02/01/36 Caporal 03/01/58      1            

RUH René 11/02/38 2ème Cl 18/04/59      1            

SAVIGNY Guy 10/09/36 2ème Cl 30/05/57      1            

SIROUET Jean 18/10/34 1ere Cl 03/01/58      1            

SPINI William 14/12/41 Caporal 02/02/62      1            

TAFFARY Maurice 22/09/25 Caporal/C 11/02/58      1            

THIBAULT René 24/06/37 2ème Cl 06/01/58      1            

ZIEGER Julien 26/07/36 Caporal 15/05/58      1            

                    

TOTAUX :            48                    

FSNA :              5                    

Sous officiers :              6                    

Officiers :              4                    

Accidents :              7                    
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Liste officielle (par année de décès et ordre alphabétique) 

 

NOM Prénom Grade Deces Année 
GARCIA Joseph 2ème Cl 12/07/56 1956 

BISCAY Fabien 2ème Cl 09/05/57 1957 

CAILLOUEY Georges 1ere Cl 09/05/57 1957 

COUVREUR Pierre Caporal 09/05/57 1957 

LAGEYRE André 2ème Cl 08/04/57 1957 

LOUVEAU Claude 2ème Cl 09/05/57 1957 

MASSIANI Dominique S/Lt 12/02/57 1957 

SAVIGNY Guy 2ème Cl 30/05/57 1957 

BAUDOIN Jacques Caporal 17/10/58 1958 

BERTIC Roger 2ème Cl 25/06/58 1958 

CORDIER Claude 2ème Cl 08/07/58 1958 

FAUCON Pierre Sergent 06/11/58 1958 

HAM Marcel Adjudant 06/08/58 1958 

LE LIVEC Michel S/Lt 30/05/58 1958 

MALLET Bernard 2ème Cl 29/05/58 1958 

MONSENERGUE Guy 2ème Cl 11/02/58 1958 

PURPURA Jean-Pierre Caporal 03/01/58 1958 

SIROUET Jean 1ere Cl 03/01/58 1958 

BOUALI Abdelkader 2ème Cl 09/05/59 1959 

CHAPLET Michel Sergent 26/11/59 1959 

DUFFA René Sergent/C 15/01/59 1959 

ECREPONT Jean-Pierre Caporal/C 02/07/59 1959 

FERRY Felix 2ème Cl 16/12/59 1959 

GALLOIS Guy 1ere Cl 15/12/59 1959 

GLAS Jean 1ere Cl 24/05/59 1959 

HARCHAOUI Miloud 2ème Cl 20/05/59 1959 

PARTHENAY Michel Caporal 04/07/59 1959 

RUH René 2ème Cl 18/04/59 1959 

BELOT Gilbert 2ème Cl 21/04/60 1960 

BRIGAND Georges Caporal/C 30/03/60 1960 

CARLE Maurice S/Lt 08/12/60 1960 

CHERON Jean-Claude 2ème Cl 01/04/60 1960 

KIENTZ Michel 1ere Cl 08/12/60 1960 

LANGLOIS Alexandre Sergent/C 24/01/60 1960 

OSINSKI Claude Sergent 01/04/60 1960 

BENKACHER Salah Sergent/C 18/06/61 1961 
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CHABOU Mohamed 2ème Cl 18/03/61 1961 

CHINI René 2ème Cl 11/09/61 1961 

LEFORT Jacques Caporal 16/10/61 1961 

ABDESSELEM Hamid 1ere Cl 01/03/62 1962 

BERANGER Michel Caporal 01/03/62 1962 

BONNEL Norbert Caporal 02/02/62 1962 

BOURDOISEAU Jean-Jacques S/Lt 28/02/62 1962 

DIB-AÏSSA 0 Harki 13/02/62 1962 

DIEMUNSCH Pierre Caporal 31/05/62 1962 

LEGER Pierre 2ème Cl 01/03/62 1962 

OWCZAREK Stanislas 2ème Cl 01/03/62 1962 

SCHOENENBERGER René 1ere Cl  29/05/62 1962 
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Complément au LIVRE D’OR. 

Au 28/04/2010 : 4 noms ont été ajoutés, ce qui portent à 52 le nombre de Bérets 
Noirs tombés en Algérie. 

NOM Prénom Né le Grade Décès Total FSNA S/Off Off Acc. 

DIB-AÏSSA     Harki 13/02/62     1         1         

DIEMUNSCH Pierre 27/07/41 Caporal 31/05/62     1          1

HAM Marcel 17/08/21 Adjudant 06/08/58     1      1  1

SCHOENENBERGER René 08/06/39 1ere Cl  29/05/62     1          1

                    

TOTAUX :        4                    

FSNA :        1                    

Sous officiers :        1                    

Officiers :         -                    

Accidents :        3                    


